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TMMOB Jeoloji Mühendisleri
Odası tarafından düzenlenen "Ulus-
lararası Jeoloji ve Çevre Sempozyu-
mu, GEOENV97" 1-5 Eylül 1997 ta-
rihleri arasında İstanbul'da İTÜ
Maçka Sosyal Tesislerinde yapıldı.

Jeoloji Mühendisleri Odasının
her yıl ulusal olarak düzenlediği Je-
oloji Kurultaylarının 50. yılı nedeniy-
le gerçekleştirilen Uluslararası Je-
oloji ve Çevre Sempozyumuna
200'ü yabancı olmak üzere 600 ka-
yıtlı delege katılmıştır.

Sanayileşmeye paralel olarak
günümüzde tüm dünyada çevre so-
runları ciddî boyutlara ulaşmış ve
sorunlar sınır tanımaz hale gelmiştir,

Gelişmekte olan ülkelerin sana-
yileşmeden vazgeçmeleri olanaklı
olmadığına göre, bu süreçte çevre
olgusu gözardı edilmeden sorunla-
rın tüm yönleriyl© el© alınıp çözüm-
lerinin hayata geçirilmesi gerek-
mektedir, Insann jeolojik olgular
içinde yeralması Neolitik dönemler-
de ormanların yokedilmesi sonucu
toprak erozyonu ile başlamıştır. Sa-
nayileşmenin başlaması ile tüketi-
minde büyük artış olan fosil yakıtlar
iklim değişikliği sürecini olumsuz et-
kilemiştir, Dünyadaki nüfus yoğun-

luğunun ve buna bağlı olarak talep-
lerin artması, Jeoloji Mühendislerine
çevre problemlerinin çözümünde
büyük sorumluluklar yüklemektedir.
Enerji temini, enerji kaynaklarının
çevreye zarar vermeden kullanımı-
nın sağlanması, temiz enerji kay-
naklarının aranması ve insanlığın
hizmetine sunulması, maden kay-
naklarının bulunması ve çevre bo-
yutu dikkate alınarak işletilmesi, su
kaynaklarının kirletilmeden ve yarın-
lar düşünülerek kullanılması, yerle-
şim alanlarının seçimi gibi konular-
da Jeoloji Mühendisleri yönlendirici
olmalıdır.

Yüzyılımızın en önemli tartışma-
larına neden olan çevre olgusunun
birçok disiplin İle İlişkisini jeoloji yel-
pazesi altında irdelemeyi amaçla-
yan GEÖENV'97 oturum konuları ile
büyük İlgi toplamış ve kayıtlı delege
dışında çok sayıda dinleyici tarafın-
dan izlenmiştir,

Açılış konuşması Sempozyum
Başkanı Prof, Dr» Muharrem SATIR
tarafından yapılmıştır.

Prof, Dr. Muharrem SATIR sem-
pozyum süresince toprak, su, hava.
besin kaynakları v@ insan etkinlikle-
ri arasındaki karmaşık etkileşimin,
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çevresel boyutu dikkate alınarak
tartışılacağını, sorunlar için çözüm
önerilerin ortaya konulacağını belir-
terek sonuçların ülke ve insanlık için
olumlu olmasını dilemiştir.

Daha sonra TMMOB Jeoloji Mü-
hendisleri Odası Başkanı Hikmet
TÜMER ve TMMOB Başkanı Yavuz
ÖNEN birer konuşma yapmışlardır.

Çevre Bakanı Dr, İmren Aykut
ise konuşmasında ülkenin çevre so-
omlarının dünyadaki çevre sorunla-
rından soyutlanamıyacağını ve çev-
re biliminin birçok disiplinle ilişkisi
olmasına rağmen jeoloji bilimi ile
özel bîr bağı olduğunu vurgulamıştır.

Sempozyumda 24 oturumda
140 sözlü bildiri, 79 poster bildiri
sunulmuştur. Sempozyumda yera-
lan oturumlar ve başkanlar şöyledir:

ENVIRONMENTAL GEOLOQY-I
R. BRENNER
ENVİRONMENmL GEOCHEMISTRY

AKIUNÇ
MINING AND ENVIRONMENT-!
A, D, PAKTUNÇ
MINERAL B1OPROCESSINQ
N. KUYUCÂK
ENVIRONMENTAL GEOPHYSICS
M. MEJU
ENVIRONMENTAL SIMULATIONS

M. ARAL
ENVIRONMENTAL POLICY AND LAW
/. JOHNSON
ENVIRONMENT AND HEALTH
R. WALLACE
MINING AND ENVIRONMENT-)!
A.D. PAKTUNÇ
URBAN GEOLOGY AND SITi PLAN-
NING
P. MARINOS
ENGINEERING GEOLOGY AND ENVI-
RONMENT
E YÜZER
SURFACE WATER CONTAMINATION
KHOETZL
QRQUNDWATER CONTAMINATION-1
A, PEKDEĞER
PROTECTION OF WATER RESOUR-
CES
W, BALDERER
SURFACE MICROSCOPY AND MICRO-
ANALYSIS
ft AVCI
GRÖUNDWATER CONTAMINATION-.il
A PEKDEĞER
ENVIRONMİNTAL GEOLOGY«!!
ft BRENNER
NATURAL ENERGY AND ENVIRON-
MENT
M.HAYASH!
CONSERVATION OF GEOLOGICAL
AND HISTORICAL MONUMENTS«!
LLAZZARINI

CONSERVATION OF GEOLOGICAL
AND HISTORICAL MONUMENTS«!!
L TABASSO
REMOTE SENSING AND ENVIRON-
MENT

'A, SESÛREN
WATER-ROCK INTERACTION
AU, DOĞAN
MARINE POLLUTION.
V. YANKO
AIR POLLUTION
G. KOCASOY

Sempozyumda "2001i Yıllarda
Yerbilimlerinde Eğitim" konulu bir
panel gerçekleştirilmiştir. Panele
Prof. Dr. Ercin'KASAPOĞLU, Prof
Dr. Atilla KİLINÇ, Prof, Dr. W.P.
BALDERER, Prof, Dr, BRENNER ve
Prof. Dr, K. KOCASOY konuşmacı
olarak katılmışlardır.

QEOENV97 Uluslararası Jeoloji
ve Çevre Sempozyumu kapsamın-
da 3 Eylül 1997 tarihinde İzmit Bü-
yükşehir Belediyesi Entegre Çevre
Projesine teknik bir gezi düzenlen-
miştir. İzmit Büyükşehir Belediyesi,
Vinsan Â,Ş. VÔ Kocaeli Üniversite-
si'nin katkılarıyla düzenlenen geziye
90 delege katılmıştır,

İzmit Entegre Çevre Projesi, En-
düstriyel ve Evsel Katı Atık Düzenli
Depolama Tesisi, Klinik ve Tehlikeli
Endüstriyel Atık Yakma ve Enerji
Üretim Tesisi ile Depolama Saha-
sından Gelen Sızıntı Suyu Evsel ve
Endüstriyel Atıksular Arıtma Tesisi
olmak üzere 3 ana üniteden oluş-
maktadır,

Endüstriyel ve Katı Atık Düzenli
Depolama Tesisine ait 6 deponi ala-
nı vardır. Tesis 800,000 m2 alana
yayılmıştır. Proje dahilinde evsel
atıklar İçin 30,125,000 rrß, endüst-
riyel atıklar için 790.000 m3 depola-
ma hacmi yaratılmıştır. Bu tesisler-
de endüstri tarafından üretilen en-
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düstriyel atıklar ve evsel atıklar ayrı-
ca, arıtmadan çıkan çamur ve yak-
ma tesisinin külleri depolanacaktır.
Depolama esnasında çöpler günlük
hücreler halinde biriktirilecek çöple-
rin üzerleri hergün örtülerle kapatılıp
koku ve çöplerin çevreye dağılma-
ları önlenecektir. Çöplerden oluşan
sızıntı suyu ve metan gazları düzen-
li olarak toplanıp, bertaraf edilecek-
tir. İşletme süresinin sonunda atık-
ların üzeri kapatılıp, depo sahasının
üstü yeniden yeşillendirilecek ve
saha doğaya iade edilecektir. Üst
Kretase yaşlı Killi kireçtaşları üzerin-
de kurulan depolama tesisinin taba-
nı sızıntı suyunun yeraltı suyunu kir-
letmemesi için bir geçirimsizlik ta»
bakası ile kaplanmıştır, 130-145 cm
kalınlığındaki bu tabaka, alttan üste
filtre (15 cm), jeotekstil, sıkıştırılmış
kil (75-60 cm), jeomembran, beton
kumu (10 cm), jeotekstil» yıkanmış
çakıl (30 cm), jeotekstil ve yıkanmış
çakıl (15 cm) düzeylerinden oluş-
maktadır. Drenaj sistemleri ile top-
lanan çöp sızıntı suları HDPE perfo-
re borularla toplanarak kimyasal ön
arıtma (DAF Ünitesi) tesisine gön-
derilmekte ve buradan 3460 m
uzunluğundaki kollektör hattı ile
proje kapsamındaki Evsel ve En-
düstriyel Atıksu Arıtma Tesisi'ne ile-
tilmektedir.

Klinik ve Tehlikeli Endüstriyel
Atık Yakma ve Enerji Üretim Tesisi
çeşitli atıkların döner fırında yakıl-
ması prensibiyle çalışmaktadır. Dö-
ner fırının beslenmesi katı atıkjar
için vinç/zincir bandı, sıvı atıklar için
pompa, macun veya hamur şeklin-
deki atıkları ve bu miktarların karış-
tırma oranı, baca gazı değerleri öl=
çülerek bilgisayarla kontrol edil-
mektedir, Malzeme alma, döner fı-
rın ve son yakma hücresinden olu-
şan tesisin son aşamasında çok ka-

demeli ısı dönüştürme kazanı kurul-
muştur Döner fırın ve son yakma
hücresi destek amaçlı fuel-oil brülo-
rü ile donatılmıştır, Döner fırının
dönme hızı, katı atıkların fırında kal-
ma süresine bağlı olarak ayarlana-
bilen redüktör aracılığıyla temin edi-
lir. Döner fırın ateş hücresinde ısının
1200 öC'nin üzerinde tutulmasıyla
oluşan cürufların yüksek oranda
yanması sağlanmaktadır. Döner fı-
rından çıkan gazlar refrakter malze-
meyle örülü son yakma hücresine
ulaşır ve burada organik parçacıkla-
rın ileri derecede yanması sağlanır.
Baca gazı ısı düşürme kazanına gi-
rer, Buhar boru destekleri buhar üf-

leticilerle temizlenir. Isısı artan bu-
harlaştırıcının sıcaklığı enjeksiyon
radyatörleriyle kontrol edilir. Oluşan
buhar» kondenzasyon tribünine ile-
tilir ve jeneratörde elektrik enerjisi
üretilir (yaklaşık 6 M We). Böylece
tesisin elektrik enerjisi ihtiyacı karşı-
lanacak ve fazlası ulusal şebekeye
aktarılacaktır. Isı düşürme kazanın-
dan çıkan baca gazları, kirli gaz te-
mizleme kısımında zararlı madde-
lerden arındırılır. Baca gazları önce
elektrofiltrelerden geçirilerek toz-
dan arındırılır ve sonra venturi emici
içerisinden HCI, HF ve ağır metal-
lerden arındırılır. Burada ayrıca SÖ2

ön arıtma tesisinde arıtılır, Oluşan fi-
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litre atıkları depolama sahasına
gönderilir. Temizlenen baca gazlan
fan aracılığıyla bacaya iletilir. Ge-
rekli olan yakma havası, radyal fan
aracılığıyla hem döner fırına hem de
son yakma hücresine verilir.

Projenin üçüncü ana ünitesi Ev-
sel ve Endüstriyel Atıksu Arıtma Te-
sisidir. 35000 m3/gün arıtma kapa-
siteli tesis atıksudaki katı ve yüzen
parçalar ile biyolojik olarak parça-
lanması mümkün olan maddeleri
ayırma yöntemine göre çalışmakta-
dır. Yaklaşık 20 sanayi kuruluşunun,
endüstriyel atıkları, Yahyakaptan
toplukonut bölgesi evsel atıkları v©
katı atık depo alanı sızıntı suları bu
tesiste arıtılarak Sarıdere aracılığı ile
İzmit Körfezi'ne deşarj edilmektedir.
Tesiste ön temizleme ızgara, hava-
landırmalı kum tutucu v© ön çökel-
me tankında; atıksu arıtma, hava-
landırma tankı ve son çökeltme tan-
kı ile gerçekleştirilir. Ön ve son çö-
keltmelerden gelen çamur» çamur
yoğunlaştırıcı ile kalınlaştırılır, belt
filtre İle çamurun suyu emilir ve ça-
mura kireç eklenmesi il© istenilen
katı yoğunluk elde edilir, Katı ki»
vamdaki çamur katı atık deponi ala-
nına aktarılır, Atıksu arıtma tesisini
destekleyen atıksu kollektörleri ve

dere ıslah çalışmaları da bu proje
içerisinde gerçekleştirilmiştir. Bu
amaçla 15.966 m uzunluğunda atık-
su kollektörü yapılmış ve 4615 m
uzunluğunda dere ıslah edilmiştir.

Dünyanın sayılı, ülkemizin en
büyük Entegre Çevre Projesi olan
İzmit Entegre Çevre Projesi VİNSAN
A.Ş. ve yabancı ortağı LURGİ Ener-
gie und Unweit tarafından İzmit Bü-
yükşehir Belediyesi adına gerçek-
leştirilmiştir. Tesis, İzmit Büyükşehir
Belediyesinin kuruluşu olan İZAY-
DAŞ (İzmit Atık ve Artıkları Arıtma
Yakma ve Değerlendirme A.Ş.) tara-
fından işletilmektedir.

GEOENV'97 kapsamında bu te-
sislere gerçekleştirilen teknik gezi 3
Eylül 1997 saat 13:30'da İstan-
bul'dan hareketle başlamıştır, 15:00
dolayında İzmit'e varılmış ve Koca-
eli Üniversitesi konferans salonun-
da katıitmcılara tesisler ve çalışma
sistemlerini tanıtan bir brifing sunul-
muştur. Tanıtım sonrası katılımcıla-
ra Kocaeli Üniversitesi Rektörlüğü
tarafından bir koktely verilmiştir»
Teknik gezi katı atık depolama alan-
larının incelenmesi il© başlamıştır,
depolama alanı ile ilgili bilgiler yerin-
de tekrar anlatılmış, katılımcıların
sorularına İZAYDAŞ teknik eleman-

larınca yanıt verilmiştir. Deneme
üretimi yapan yakma tesisinin ana
bölümleri dışarıdan tanıtılmış ve ge-
rekli açıklamalar yapılmıştır. Daha
sonra atık su arıtma tesisleri ziyaret
edilmiş, ön arıtma çöktürme tankla-
rı ve çamur katılaştırma üniteleri ge-
zilmiştir. Dere ıslah projeleri hakkın-
da bilgi verilmiş ve gerekli gözlem-
ler yapılmıştır. Saat 19:30'da VİN-
SAN A,Ş. İzmit tesislerin© geçilerek
körfez kıyısında katılımcılara akşam
yemeği verilmiştir. Yemekten sonra
sıcak bir eğlence ortamı oluşmuş,
Kocaeli Üniversitesi Jeoloji Mühen-
disliği Bölümü öğretim üyesi Prof.
Dr. Salih Zeki Tutkun'un sunduğu
keman dinletisin© tüm katılımcılar
eşlik ederek uluslararası bir koro
oluşturulmuştur, Bu koro ite birlikte
katılımcılar tarafından sunulan ve
Anadolu'nun çeşitli yörelerini sim-
geleyen folklorik oyunlardan örnek-
ler gönüllerince eğlenen yabancı
konuklar tarafından ilgi çekici bu-
lunmuştur, Daha sonra, saat
21:30'da dönüş için İstanbul'a ha-
reket edilmiştir.

Bu büyüklükte ve kapsamda bîr
Entegre Çevre Projesinin Türkiye'de
kurulması v© işletmeye geçmesi ya-
bancı katılımcıların oldukça İlgilerini
çekmiş ve proje, katılımcıların takti-
rini toplamıştır. Bu projenin Ulusla-
rarası bir sempozyumda Türk ve ya-
bancı katılımcılara tanıtılmasında»
İzmit Büyükşehir Belediyesi başkanı
Sayın Sefa SİRMEN, Kocaeli Üni-
versitesi Rektörü Sayın Prof. Dr, Atıf
URAL, İZAYDAŞ teknik elemanları-
na ve teknik gezinin son derec© sa-
mimi bir ortam içerisinde sonuçlan-
dırılmasıhı sağlayan VİNSAN A,Ş,
Teknik Koordinatörü Sayın Celalet-
tin DURSUN büyük destek ve ko«
nukseverlik göstermişlerdir.
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